Munk/pio de Bonlfm - RR", conforme descrito no Projeto Básico e Plano de 
Trabalho anexos, aprovadas pelo conforme PARECER Nº 93 - SEINF/DEIT evento 
SEI (126817291 e Certidão de Viabilidade Técnica (12758207). 

O valor global do Convénio foi fixado em R$ 2.710.166,32 (dois 
milhões, setecentos e dez mil cento e sessenta e seis reais e trinta e dois 
centavos), sendo R$ 2.655.963,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e cinco mil 
novecentos e sessenta e três reais) oriundos do Governo do Estado de 
Roraina/SEINF e R$ 54.203,32 (cinquenta e quatro mil duzentos e três reais e trinta e 
dois centavos) referente ã contrapartida da Convenente. 

O presente parecer é referente à Prestação de Contas Parcial do 
12 e 22 repasses, realizados pela Concedente, respectivamente, em 19/06/2024 e 
30/07/2024, no valor de R$ 663.990,75 (seiscentos e sessenta e três mil 
novecentos e noventa reais e setenta e cinco centavos), cada, bem como 
as contrapartidas (1º e 2!), realizadas. respectivamente. em 29/05/2024 e 
24/07/2024, no valor de R$ 13.550,83 (treze mi quinhentos e cinquenta reais e 
oitenta e três centavos) cada, perfazendo um montante total para o perlodo no valor 
de R$ 1.355.083,16 (um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil oitenta e três 
reais e dezesseis centavos), conforme com o cronograma de desembolso aprovado. 

Cabe ressatar que a Iberação dos recursos de Convénio, quando for 
o caso, estão sujeitos à apresentação da Prestação de Contas Parcial e aprovação 
referente à primeira parcelo Iberada, composta da documentação pertinente, e assim

[...]

1.2, Seguindo como parâmetro o Cronograma Físico-Financeiro 
(14583769-fl. 3') dbservou-se: 

a. O período de execução dos serviços ocorreu de 08/08/2024 a 
23/08/2024 (Boletim 01, 14583790-fL2), totaf2ando 15 dbs, o que 
corresponderia a um valor aproximado de R$ 362.694,03 (trezentos e sessenta e 
dois mil, seiscentos e noventa e quatro reais e três centavos), considerando o 
estipulado no cronograma. 

b. Os valores faturados por item deveriam refletir a execução de um 
mês, contudo, houve uma antecipação dos serviços. 

2.1.3 Ademais, o valor faturado referente a 15 dias, não corresponde,

[...]

devidamente inserido nos documentós fiscãis' 

2.2.2 Somando-se os faturamentos dos Boletins de medição 1 e 2, 
obtêm-se o total faturado de R$ 1.354.830,93 (um mihão, trezentos e cinquenta e 
quatro mil, oitocentos e trinta reais e noventa e três centavos), o qual supera em jq;è 
6.217.64 (seis mil, duzentos e dezessete reais e sessenta e quatro centavos) o valor 
previsto no Cronograma Físico-Financeiro (14583769 - 6. 3) para o período de 60 
dias. 

Dessa forma, em virtude dos apontamentos atina (Itens 2.1 e 2.2, 
com seus subitens), é necessário que a convenente justifique, através da empresa